

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области от 16.02.2024 № 42-пр

56. Оренбургская область
Оренбургская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Капитальный ремонт здания столовой МАУДО "МЦДОД" ДООЛ "Факел", расположенного по адресу: г. Оренбург, зона отдыха "Дубки"
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2024 года

Сметная стоимость	7 760,63 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	7 741,88 тыс.руб.
монтажных работ	18,75 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	1 844,13 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	35,75 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	6 034,85 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	114,92 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (в т.ч. основание , толщиной 50 мм)	100 м2	5,52	1	5,52					
		Итого прямые затраты									116 977,46
		ФОТ									116 538,45
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					103 719,22
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					57 103,84
		Всего по позиции							50 326,18		277 800,52
2	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых/Армстронг	100 м2	2,97	1	2,97					
		Итого прямые затраты									30 089,37
		ФОТ									30 089,37
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					27 080,43
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					13 540,22
		Всего по позиции							23 808,09		70 710,02
3	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	9,25	1	9,25					
		Итого прямые затраты									57 242,03
		ФОТ									57 242,03
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					52 090,25
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					29 765,86
		Всего по позиции							15 037,64		139 098,14
4	ГЭСНр56-01-002-02	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,099	1	0,099					
		Итого прямые затраты									1 304,31
		ФОТ									1 299,22
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 169,30
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					610,63
		Всего по позиции							31 153,94		3 084,24
5	ГЭСНр56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах /ПВХ	100 шт	0,08	1	0,08					
		Итого прямые затраты									2 958,38
		ФОТ									2 937,41
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 643,67
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1 380,58
		Всего по позиции							87 282,88		6 982,63
6	ГЭСНр56-01-002-02	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,051	1	0,051					
		Итого прямые затраты									671,91
		ФОТ									669,29
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					602,36
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					314,57
		Всего по позиции							31 153,73		1 588,84
7	ГЭСНр56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,05	1	0,05					
		Итого прямые затраты									1 848,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									1 835,88
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 652,29
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					862,86
		Всего по позиции							87 282,80		4 364,14
8	ГЭСНр56-01-003-04	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2	0,044	1	0,044					
		Итого прямые затраты									173,95
		ФОТ									173,95
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					156,56
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					81,76
		Всего по позиции							9 369,77		412,27
9	ГЭСНр56-01-003-02	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,025	1	0,025					
		Итого прямые затраты									661,56
		ФОТ									661,56
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					595,40
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					310,93
		Всего по позиции							62 715,60		1 567,89
10	ГЭСНр58-01-003-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0,08	1	0,08					
		Итого прямые затраты									197,51
		ФОТ									197,42
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					177,68
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					90,81
		Всего по позиции							5 825,00		466,00
11	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	1,62	1	1,62					
		Итого прямые затраты									10 025,09
		ФОТ									10 025,09
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					9 122,83
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					5 213,05
		Всего по позиции							15 037,64		24 360,97
12	ГЭСНр54-01-003-02	Разборка подшивки потолков	100 м2	0,92	1	0,92					
		Итого прямые затраты									3 718,97
		ФОТ									3 714,40
		Пр/812-088.0-1 НР Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	92		92					3 417,25
		Пр/774-088.0 СП Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	59		59					2 191,50
		Всего по позиции							10 138,83		9 327,72
13	ГЭСНр58-01-017-02	Разборка теплоизоляции из: ваты минеральной толщиной 100 мм/потолок	100 м2	0,92	1	0,92					
		Итого прямые затраты									3 191,88
		ФОТ									3 182,41
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 864,17
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 463,91
		Всего по позиции							8 173,87		7 519,96
14	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,176	1	0,176					
		Итого прямые затраты									1 763,36
		ФОТ									1 763,36
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 587,02
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					828,78
		Всего по позиции							23 745,23		4 179,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,11	1	0,11					
		Итого прямые затраты									5 562,96
		ФОТ									5 495,62
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					4 946,06
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					2 582,94
		Всего по позиции							119 017,82		13 091,96
16	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,16	1	0,16					
		Итого прямые затраты									1 603,05
		ФОТ									1 603,05
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 442,75
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					753,43
		Всего по позиции							23 745,19		3 799,23
17	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах/Демонтаж ПВХ	100 шт	0,1	1	0,1					
		Итого прямые затраты									5 057,24
		ФОТ									4 996,02
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					4 496,42
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					2 348,13
		Всего по позиции							119 017,90		11 901,79
18	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы/Демонтаж метал. дверей	м2	6	1	6					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/нр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		Итого прямые затраты									4 173,27
		ФОТ									3 698,80
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					3 439,88
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 293,26
		Всего по позиции							1 651,07		9 906,41
19	ГЭСНр67-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт	0,6	1	0,6					
		Итого прямые затраты									950,21
		ФОТ									950,21
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					864,69
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					456,10
		Всего по позиции							3 785,00		2 271,00
20	ГЭСНр65-01-004-02	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 шт	0,02	1	0,02					
		Итого прямые затраты									380,05
		ФОТ									379,73
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					330,37
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					167,08
		Всего по позиции							43 875,00		877,50
21	ГЭСНр69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	100 м	0,2	1	0,2					
		Итого прямые затраты									2 958,52
		ФОТ									2 092,15
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					1 924,78
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					920,55
		Всего по позиции							29 019,25		5 803,85
22	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2	7	1	7					
		Итого прямые затраты									16 497,50
		ФОТ									16 287,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					14 821,23
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					8 469,28
		Всего по позиции							5 684,00		39 788,01
23	ГЭСНр62-04-005-01	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2	2,28	1	2,28					
		Итого прямые затраты									11 005,57
		ФОТ									11 005,57
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					9 905,01
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					5 062,56
		Всего по позиции							11 391,73		25 973,14
24	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	3	1	3					
		Итого прямые затраты									18 564,98
		ФОТ									18 564,98
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					16 894,13
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					9 653,79
		Всего по позиции							15 037,63		45 112,90
25	ГЭСНр69-01-019-01	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	м3	3,12	1	3,12					
		ОП п.1.69.7 При разборке структурно разрушенного слоя бетона и железобетона ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)									
		Итого прямые затраты									3 253,25
		ФОТ									2 699,07
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					2 483,14
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					1 187,59
		Всего по позиции							2 219,22		6 923,98
26	ГЭСНр68-02-004-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (ПГС и щебень)	100 м3	0,1248	1	0,1248					
		Итого прямые затраты									1 136,99
		ФОТ									547,03
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					557,97
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					295,40
		Всего по позиции							15 948,40		1 990,36
27	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,0845	1	0,0845					
		Итого прямые затраты									3 528,87
		ФОТ									3 528,87
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					3 140,69
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					1 411,55
		Всего по позиции							95 634,44		8 081,11
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)									305 497,23
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									299 336,47
		Эксплуатация машин									2 454,40
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 841,54
		Материалы									864,82
		Строительные работы									726 983,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
в том числе:											
		оплата труда									299 336,47
		эксплуатация машин и механизмов									2 454,40
		оплата труда машинистов (Отм)									2 841,54
		материалы									864,82
		накладные расходы									272 125,55
		сметная прибыль									149 360,96
		Итого ФОТ (справочно)									302 178,01
		Итого накладные расходы (справочно)									272 125,55
		Итого сметная прибыль (справочно)									149 360,96
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы									726 983,74
		Справочно									
		затраты труда рабочих				1053,13703					
		затраты труда машинистов				9,379308					
Раздел 2. Монтажные работы											
28	ГЭСНр69-01-010-05	Антисептирование древесины: маслянистыми антисептиками	100 м2	7	1	7					
		Итого прямые затраты									14 823,77
		ФОТ									14 740,13
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					13 560,92
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					6 485,66
		Всего по позиции							4 981,48		34 870,35
29	ФСБЦ-14.2.06.01-0005	Антисептик-антипирен для древесины на основе продуктов взаимодействия антипирена с полисахаридом и смачивателя, плотность при +20 °С 1,085-1,157 г/см3, температура при обработке от -3 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С	кг	420	1	420			89,51		37 594,20
		Всего по позиции									37 594,20
30	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	11	1	11					
		Итого прямые затраты									14 487,84
		ФОТ									13 105,15
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					13 105,15
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					6 421,52
		Всего по позиции							3 092,23		34 014,51
31	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения	кг	151,8	1	151,8	68,29	1,81	123,60		18 762,48
		Всего по позиции									18 762,48
32	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,97	1	0,97					
		Итого прямые затраты									6 758,65
		ФОТ									3 587,13
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					3 658,87
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					2 080,54
		Всего по позиции							12 884,60		12 498,06
33	ФСБЦ-08.1.02.17-0091	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4 мм размер ячейки 100х100 мм	м2	552	1	552	93,45	1,28	119,62		66 030,24
		Всего по позиции									66 030,24
34	ГЭСН11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм / толщиной 50 мм	100 м2	5,52	1	5,52					
		Итого прямые затраты									58 108,06
		ФОТ									56 862,54
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					63 686,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65					36 960,65
		Всего по позиции							28 759,92		158 754,75
35	ГЭСН11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-03 1 50-20=30/5=6 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2	5,52	1	5,52					
		Итого прямые затраты									7 119,15
		ФОТ									6 011,01
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					6 732,33
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65					3 907,16
		Всего по позиции							3 217,14		17 758,64
36	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	28,152	1	28,152	4 742,74	1,04		4 932,45	138 858,33
		Всего по позиции									138 858,33
37	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2	5,52	1	5,52					
		Итого прямые затраты									529 365,49
		ФОТ									522 941,54
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112					585 694,52
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65					339 912,00
		Всего по позиции							263 581,89		1 454 972,01
38	ФСБЦ-14.1.06.02-0001	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ, водостойкий на основе цементного вяжущего, для облицовочных работ	т	6,624	1	6,624	12 041,60	1,3		15 654,08	103 692,63
		Всего по позиции									103 692,63
39	ФСБЦ-11.2.04.05-0001	Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8х18 мм	м3	0,0552	1	0,0552	23 139,16	1,43		33 089,00	1 826,51
		Всего по позиции									1 826,51
40	ФСБЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2	563,04	1	563,04	467,38	1,2		560,86	315 786,61
		Всего по позиции									315 786,61
41	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля (Армстронг)	100 м2	2,97	1	2,97					
		Итого прямые затраты									112 680,13
		ФОТ									104 379,53
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					104 379,53
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					51 145,97
		Всего по позиции							90 304,93		268 205,63
42	ФСБЦ-01.6.04.02-0011	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	305,91	1	305,91	468,45	1,22		571,51	174 830,62
		Всего по позиции									174 830,62
43	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	2,97	1	2,97					
		Итого прямые затраты									5 686,72
		ФОТ									5 642,68
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					5 642,68
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					2 764,91
		Всего по позиции							4 745,56		14 094,31
44	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	30,591	1	30,591	68,29	1,81		123,60	3 781,05
		Всего по позиции									3 781,05
45	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	9,25	1	9,25					
		Итого прямые затраты									353 271,33
		ФОТ									238 257,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					238 257,00
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					116 745,93
		Всего по позиции							76 570,19		708 274,26
49	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	9,25	1	9,25					
		Итого прямые затраты									169 186,83
		ФОТ									122 814,64
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					122 814,64
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					60 179,17
		Всего по позиции							38 073,58		352 180,64
50	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	185	1	185	68,29	1,81	123,60		22 866,00
		Всего по позиции									22 866,00
51	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,2775	1	0,2775	52 265,82	1,71	89 374,55		24 801,44
		Всего по позиции									24 801,44
52	ГЭСН10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,15	1	0,15					
		Итого прямые затраты									17 088,09
		ФОТ									8 780,96
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					9 483,44
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					4 829,53
		Всего по позиции							209 340,40		31 401,06
53	ФСБЦ-11.3.02.01-0016	Блок оконный из ПВХ профиля двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 1,51 до 2 м2	м2	15	1	15	4 408,54	1,4	6 171,96		92 579,40
		Всего по позиции									92 579,40
54	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,14	1	0,14					
		Итого прямые затраты									2 986,53
		ФОТ									813,95
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					879,07
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					447,67
		Всего по позиции							30 809,07		4 313,27
55	ФСБЦ-11.3.03.01-0010	Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм	м	14	1	14	325,23	1,4	455,32		6 374,48
		Всего по позиции									6 374,48
56	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,1989	1	0,1989					
		Итого прямые затраты									11 329,84
		ФОТ									10 505,00
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					10 505,00
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					5 147,45
		Всего по позиции							135 657,57		26 982,29
57	ФСБЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм	м2	20,8845	1	20,8845	335,17	1,4	469,24		9 799,84
		Всего по позиции									9 799,84
58	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0,442	1	0,442					
		Итого прямые затраты									1 003,52
		ФОТ									876,75
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					946,89
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					482,21
		Всего по позиции							5 503,67		2 432,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ФСБЦ-11.3.03.11-0001	Раскладки из ПВХ, мм/Уголок F	м	44,2	1	44,2	17,04	1,15	19,60		866,32
		Всего по позиции									866,32
60	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	1,62	1	1,62					
		потолков									
		Итого прямые затраты									3 101,85
		ФОТ									3 077,83
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					3 077,83
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					1 508,14
		Всего по позиции							4 745,57		7 687,82
61	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	16,686	1	16,686	68,29	1,81	123,60		2 062,39
		Всего по позиции									2 062,39
62	ГЭСН15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков/2мм	100 м2	1,62	1	1,62					
		Итого прямые затраты									18 682,06
		ФОТ									18 578,39
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					18 578,39
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					9 103,41
		Всего по позиции							28 619,67		46 363,86
63	ГЭСН15-02-019-08	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-04	100 м2	-1,62	1	-1,62					
		1 на толщ. ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8)									
		Итого прямые затраты									-14 249,97
		ФОТ									-14 168,24
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					-14 168,24
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					-6 942,44
		Всего по позиции							21 827,56		-35 360,65
64	ФСБЦ-04.3.02.13-0223	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В7,5 (М100)	т	0,4536	1	0,4536	2 980,05	1,28	3 814,46		1 730,24
		Всего по позиции									1 730,24
65	ГЭСН15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	1,62	1	1,62					
		Итого прямые затраты									39 751,66
		ФОТ									31 073,25
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					31 073,25
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					15 225,89
		Всего по позиции							53 117,78		86 050,80
66	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,05346	1	0,05346	52 265,82	1,71	89 374,55		4 777,96
		Всего по позиции									4 777,96
67	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	35,64	1	35,64	68,29	1,81	123,60		4 405,10
		Всего по позиции									4 405,10
68	ГЭСН10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм	100 м2	0,92	1	0,92					
		Итого прямые затраты									26 426,95
		ФОТ									18 672,26
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					20 166,04
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					10 269,74
		Всего по позиции							61 807,32		56 862,73
107	ГЭСН26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клее и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок	100 м2	0,92	1	0,92					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									14 284,13
		ФОТ									3 702,27
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97					3 591,20
	Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55					2 036,25
		Всего по позиции							21 643,02		19 911,58
70	ФСБЦ-12.2.05.11-0027	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород, НГ, плотность 30-40 кг/м3, теплопроводность не более 0,036 Вт/(м*К), прочность на сжатие при 10 % линейной деформации не менее 0,5 кПа	м3	14,076	1	14,076	2 268,82	1,43	3 244,41		45 668,32
		Всего по позиции									45 668,32
71	ГЭСН10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,336	1	0,336					
		Итого прямые затраты									43 038,92
		ФОТ									21 017,53
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					22 698,93
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					11 559,64
		Всего по позиции							230 052,05		77 297,49
72	ФСБЦ-11.3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный, с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	33,6	1	33,6	9 082,57	1,3	11 807,34		396 726,62
		Всего по позиции									396 726,62
73	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	7,2	1	7,2					
		Итого прямые затраты									10 646,27
		ФОТ									6 340,80
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					5 896,94
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					3 931,30
		Всего по позиции							2 843,68		20 474,51
108	ГЭСН09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	4	1	4					
		Итого прямые затраты									1 655,94
		ФОТ									1 524,39
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					1 417,68
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					945,12
		Всего по позиции							1 004,69		4 018,74
74	ФСБЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный, с замком-защелкой, без доводчика, площадь 2,73 м2	м2	7,2	1	7,2	8 963,86	1,33	11 921,93		85 837,90
		Всего по позиции									85 837,90
75	ФСБЦ-01.7.04.01-1010	Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 900 мм, масса двери до 50 кг	шт	3	1	3	1 320,67	1,33	1 756,49		5 269,47
		Всего по позиции									5 269,47
109	ФСБЦ-01.7.04.01-1006	Доводчик дверной рычажный для распашных дверей шириной до 1250 мм, масса двери до 120 кг	шт	1	1	1	2 291,50	1,33	3 047,70		3 047,70
		Всего по позиции									3 047,70
76	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,3	1	0,3					
		Итого прямые затраты									2 808,67
		ФОТ									2 659,28
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					2 579,50
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 356,23
		Всего по позиции							22 658,23		6 797,47
77	ФСБЦ-20.4.01.02-1023	Выключатель скрытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	30	1	30	42,54	1,53	65,09		1 952,70
		Всего по позиции									1 952,70
78	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,3	1	0,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									3 444,73
		ФОТ									3 145,44
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 051,08
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 604,17
		Всего по позиции							27 209,23		8 162,77
79	ФСБЦ-20.4.03.06-0004	Розетки скрытой проводки двухгнездная, 16 А, 250 В, IP20	100 шт	0,15	1	0,15	4 759,75	1,01	4 807,35		721,10
		Всего по позиции									721,10
80	ФСБЦ-20.4.03.06-1033	Розетка скрытого монтажа, одностная, без заземляющего контакта, без защитной шторки, 10 А, цвет белый, IP20	шт	15	1	15	73,49	1,01	74,22		1 113,30
		Всего по позиции									1 113,30
81	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,2	1	0,2					
		Итого прямые затраты									3 071,61
		ФОТ									1 277,99
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					1 546,37
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					920,15
		Всего по позиции							27 690,65		5 538,13
82	ФСБЦ-18.2.06.08-0011	Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 300 мм	10 шт	0,2	1	0,2	593,59	1,14	676,69		135,34
		Всего по позиции									135,34
83	ФСБЦ-18.2.01.06-0021	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском, размеры 360х620х765 мм	компл	2	1	2			4 032,60		8 065,20
		Всего по позиции									8 065,20
84	ГЭСН12-01-037-04	Устройство подкровельной пленочной гидроизоляции	100 м2	7	1	7					
		Итого прямые затраты									228 210,46
		ФОТ									116 338,36
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					126 808,81
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					66 312,87
		Всего по позиции							60 190,31		421 332,14
85	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	7	1	7					
		Итого прямые затраты									76 120,08
		ФОТ									69 721,30
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109					75 996,22
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57					39 741,14
		Всего по позиции							27 408,21		191 857,44
86	ФСБЦ-08.3.09.02-0001	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием НЗ5-1000-0,5	м2	735	1	735	772,44	1,03	795,61		584 773,35
		Всего по позиции									584 773,35
87	ГЭСНр53-01-013-01	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	2	1	2					
		Итого прямые затраты									1 686,21
		ФОТ									1 685,57
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92					1 550,72
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					876,50
		Всего по позиции							2 056,72		4 113,43
88	ФСБЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	0,04	1	0,04	3 486,80	1,54	5 369,67		214,79
		Всего по позиции									214,79
89	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	5,28	1	5,28					
		Итого прямые затраты									160 038,21
		ФОТ									107 551,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					107 551,06
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					52 700,02
		Всего по позиции							60 660,85		320 289,29
90	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	5,28	1	5,28					
		Итого прямые затраты									24 073,14
		ФОТ									23 883,88
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					23 883,88
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					11 703,10
		Всего по позиции							11 299,27		59 660,12
91	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,24288	1	0,24288		52 265,82	1,71		89 374,55
		Всего по позиции									21 707,29
92	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	73,92	1	73,92		68,29	1,81		123,60
		Всего по позиции									9 136,51
93	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий / БР 100.20.8	100 м	1,4	1	1,4					
		Итого прямые затраты									69 248,63
		ФОТ									29 088,77
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					42 760,49
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					38 978,95
		Всего по позиции							107 848,62		150 988,07
94	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	2,24	1	2,24		7 444,62	1,98		14 740,35
		Всего по позиции									33 018,38
95	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,105	1	0,105					
		Итого прямые затраты									4 793,36
		ФОТ									1 072,86
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					1 577,10
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					1 437,63
		Всего по позиции							74 362,76		7 808,09
96	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	12,81	1	12,81				1 004,30	12 865,08
		Всего по позиции									12 865,08
97	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,105	1	0,105					
		Итого прямые затраты									6 992,97
		ФОТ									1 571,40
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					2 309,96
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					2 105,68
		Всего по позиции							108 653,43		11 408,61
98	ФСБЦ-02.2.05.04-2086	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 400, фракция 20-40 мм	м3	13,23	1	13,23		1 647,43	0,79		1 301,47
		Всего по позиции									17 218,45
99	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см/5 см	100 м2	1,0464	1	1,0464					
		Итого прямые затраты									7 945,96
		ФОТ									4 883,04
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					5 517,84
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					3 759,94
		Всего по позиции							16 460,00		17 223,74
100	ГЭСН27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м2	1,0464	1	1,0464					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 на толщ. ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
		Итого прямые затраты									3 154,71
		ФОТ									3 128,56
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113					3 535,27
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					2 408,99
		Всего по позиции							8 695,50		9 098,97
101	ФСБЦ-04.2.01.01-0053	Смеси асфальтобетонные плотные, тип Г, марка I	т	12,536296	1	12,536296			6 260,59		78 484,61
		Всего по позиции									78 484,61
102	ГЭСН46-08-044-03	Гидроструйная очистка: металлических поверхностей	м2	152	1	152					
		Итого прямые затраты									11 120,13
		ФОТ									8 550,21
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					8 806,72
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					5 044,62
		Всего по позиции							164,29		24 971,47
103	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	1,52	1	1,52					
		Итого прямые затраты									4 403,16
		ФОТ									2 982,79
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					2 803,82
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					1 521,22
		Всего по позиции							5 742,24		8 728,20
104	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	1,52	1	1,52					
		Итого прямые затраты									2 799,11
		ФОТ									1 029,83
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94					968,04
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51					525,21
		Всего по позиции							2 823,92		4 292,36
		Итого по разделу 2 Монтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)									4 394 642,71
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 544 798,46
		Эксплуатация машин									30 844,51
		Оплата труда машинистов (Отм)									32 908,37
		Материалы									2 786 091,37
		Строительные работы									6 974 964,19
		в том числе:									
		оплата труда									1 539 005,80
		эксплуатация машин и механизмов									30 808,37
		оплата труда машинистов (Отм)									32 896,31
		материалы									2 781 775,87
		накладные расходы									1 677 294,40
		сметная прибыль									913 183,44
		Монтажные работы									18 747,34
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда									5 792,66
		эксплуатация машин и механизмов									36,14
		оплата труда машинистов (Отм)									12,06
		материалы									4 315,50
		накладные расходы									5 630,58
		сметная прибыль									2 960,40
		Итого ФОТ (справочно)									1 577 706,83
		Итого накладные расходы (справочно)									1 682 924,98
		Итого сметная прибыль (справочно)									916 143,84
		Итого по разделу 2 Монтажные работы									6 993 711,53
		Справочно									
		затраты труда рабочих				4981,709364					
		затраты труда машинистов				105,540504					
Раздел 3. Монтажные работы											
		Итоги по разделу 3 Монтажные работы :									
		Итого по разделу 3 Монтажные работы									
Раздел 4. Прочие работы											
105	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	19,6	1	19,6					16 599,63
		Всего по позиции									16 599,63
110	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	78,4	1	78,4					4 791,81
		Всего по позиции									4 791,81
106	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	т	98	1	98					18 540,62
		Всего по позиции									18 540,62
		Итоги по разделу 4 Прочие работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)									39 932,06
		в том числе:									
		Перевозка									39 932,06
		Строительные работы									39 932,06
		Перевозка									39 932,06
		Итого по разделу 4 Прочие работы									39 932,06
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									4 740 072,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 844 134,93
		Эксплуатация машин									33 298,91
		Оплата труда машинистов (Отм)									35 749,91
		Материалы									2 786 956,19
		Перевозка									39 932,06
		Строительные работы									7 741 879,99
		Строительные работы									7 701 947,93
		в том числе:									
		оплата труда									1 838 342,27
		эксплуатация машин и механизмов									33 262,77
		оплата труда машинистов (Отм)									35 737,85
		материалы									2 782 640,69
		накладные расходы									1 949 419,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по разделу 4 Прочие работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									39 932,06
		Перевозка									
		Строительные работы									39 932,06
		Перевозка									39 932,06
		Итого по разделу 4 Прочие работы									39 932,06
		Итого по смете:									39 932,06
		Всего прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									4 740 072,00
		Оплата труда рабочих									
		Эксплуатация машин									1 844 134,93
		Оплата труда машинистов (Отм)									33 298,91
		Материалы									35 749,91
		Перевозка									2 786 956,19
		Строительные работы									39 932,06
		Строительные работы									7 741 879,99
		в том числе:									7 701 947,93
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									1 838 342,27
		оплата труда машинистов (Отм)									33 262,77
		материалы									35 737,85
		накладные расходы									2 782 640,69
		сметная прибыль									1 949 419,95
		Перевозка									1 062 544,40
		Монтажные работы									39 932,06
		в том числе:									18 747,34
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									5 792,66
		оплата труда машинистов (Отм)									36,14
		материалы									12,06
		накладные расходы									4 315,50
		сметная прибыль									5 630,58
		Всего									2 960,40
		Всего ФОТ (справочно)									7 760 627,33
		Всего накладные расходы (справочно)									1 879 884,84
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 955 050,53
		ВСЕГО по смете									1 065 504,80
		Справочно									7 760 627,33
		затраты труда рабочих					6034,846394				
		затраты труда машинистов					114,919812				

Составил: инженер Сайфуллина ИЗУ УКС (Сайфуллина З.Д.)

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.